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Nu ser vi fram emot julmarknader och luciafirande

Att släcka ner 
utebelysningen 
riskerar att få 
oönskade 
konsekvenser

Vi hjälps åt att spara el 

– varje kilowattimme räknas
Energisituationen i Sverige är ansträngd. Priserna 
på el är just nu höga och de riskerar att stiga ännu 
mer. Samtidigt finns det risk att elen i Sverige inte 
räcker för vissa timmar i vinter. Genom att tillsam-
mans minska vår elförbrukning bidrar vi alla till att 
lindra den ansträngda situationen.

Att minska vår användning av el 
är en viktig del av kommunens 
hållbarhetsarbete för att hålla 
nere kostnader och för att mins-
ka miljöpåverkan. Därför har 
fastighetsenheten fått i uppdrag 
att kartlägga energibesparande 
åtgärder i kommunens fastig-
heter på både kort och lång sikt. 

– I augusti fick vi en ny drift-
tekniker på fastighetsenheten 
som bland annat har uppdra-
get att jobba med kartläggning 
av energibesparande åtgärder 
i alla kommunens fastigheter 
framöver. Men det är viktigt 
att de åtgärder som vidtas inte 
får några konsekvenser för våra 

verksamheter eller individer, 
säger Peter Mossberg, fastig-
hetschef på Melleruds kom-
mun.

Några av de åtgärder som re-
dan har införts för att minska 
kommunens elförbrukning är: 

• Att löpande byta ut ener-
gislukande lampor i kommu-
nens lokaler mot LED-belys-
ning. 

• Optimera styrsystemen för
att sänka elförbrukningen inom 
ventilation, belysning och upp-
värmning i de kommunala fast-
igheterna.

• Använda fjärrvärme. Un-
gefär 90% av kommunens fast-

igheter i tätorten Mellerud är 
redan anslutna till fjärrvärme-
nätet. I takt med att fjärrvär-
menätet byggs ut kommer fler 
fastigheter att anslutas.

• Informationsinsatser om
hur vi alla kan spara energi på-
går till medarbetare i kommu-
nen.

– Under 2020 monterade vi 
även solceller på två kommu-
nala fastigheter till en effekt 
av 250 000 kWh, detta 
motsvarar förbrukningen för 
ungefär 20 mindre villor. Det 
är kul att se att det har gett en 
så positiv ef-

fekt och vi planerar just nu för 
att montera fler solceller under 
våren 2023, säger Peter Moss-
berg.

Trygghetsfaktorn – en 
viktig del i planeringen
Det är viktigt att även ta hänsyn 
till social hållbarhet när beslut 
fattas om energibesparande åt-
gärder. Alla insatser bedöms ut-
ifrån vilka konsekvenser de får 
för miljö, folkhälsa, samhälls-
viktiga funktioner, trygghet och 
säkerhet. 

– Att exempelvis släcka ner
utebelysningen riskerar att få 
oönskade konsekvenser som en 
otrygg miljö. Det är viktigt att 
det arbetet sker på ett genom-
tänkt sätt och att vi samtidigt 
analyserar åtgärdernas konse-
kvenser, säger Anna Granlund, 
säkerhetschef på Melleruds 
kommun. 

Stora delar av gatubelysning-

en har bytts ut mot energief-
fektiv LED-belysning och även 
julbelysningen har bytts ut till 
nyare LED-lampor som förbru-
kar mindre el.

Alla kan hjälpa till
Alla kan hjälpas åt för att 

använda mindre el. Ener-
gimyndigheten har en nationell 
informationskampanj, Varje ki-
lowattimme räknas, med tips på 
vad du kan göra i din vardag för 
att minska din elförbrukning. 
Melleruds kommun hjälper till 
att sprida kampanjen i våra di-
gitala och sociala kanaler.

Mer information om hur Mel-
leruds kommun bidrar till att 
minska elanvändningen kom-
mer att samlas på kommunens 
webbplats mellerud.se. 

Bild: Energimyndigheten

Julen står äntligen för dörren 
med förväntan i luften och där 
Mellerud smyckas som vanligt 
inför helgerna. Julgranen på 
torget är ett praktexemplar och 
vi ser fram emot julmarknad 
och luciafirande.

Hösten har varit händelserik 
och många positiva signaler 
kommer från våra verksam-
heter -nyss fick vi ett gott kvit-
to på vår hemsjukvård, där vi 
rankades som fjärde kommun i 

landet. Ett stort tack till vår un-
derbara personal som genom-
för detta viktiga dagliga arbete, 
så att våra äldre i kommunen 
känner sig trygga och väl om-
händertagna. Vid ett besök på 
Bergs där all hemvårdspersonal 
har sin utgångspunkt i Mellerud 
gick stoltheten, som utmärkel-
sen gav, att ta på- en välförtjänt 
glädje.

Tyvärr känner kommunen av 
samma bekymmer som alla i 

samhället gör med ökande pri-
ser på varor och livsmedel samt 
bränsle och el. Vi får alla tänka 
till kring våra rutiner och plane-
ring för att minska vår sårbar-
het och hålla i slantarna denna 
vinter.

Platsvarumärket är nyligen 
beslutat i kommunfullmäktige 
och nu fortsätter vi att kommu-
nicera platsen Mellerud som vi 
alla är med och skapar tillsam-
mans. Missa inte julkalendern 

på nätet, där ni kan ta del av 
olika personer och platser som 
tillsammans utgör vårt härliga 
Mellerud.

2022 har varit ett stabilt år 
även om Coronapandemin på-
verkade de första månaderna.

Vi ser vid delårsbokslutet 
goda resultat både när det gäl-
ler måluppfyllelse och ekonomi.

Det överskott vi kommer att 
landa på är oerhört viktigt nu 
när vi går in i ett betydligt tuf-

fare år där bland annat nämnda 
kostnader ger oss stora utma-
ningar.

Med dessa tankar önskar jag 
er alla en god jul och ett gott 
nytt år!

Karl-Olof Petersson
Kommunchef
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Den första av två workshops kring utvecklingen av 
Sunnanå hamn är nu genomförd. På träffen sam-
lades föreningar och företag som är verksamma 
i området för att tillsammans med kommunen ta 
fram en målbild för hur området ska se ut i fram-
tiden. 

Utvecklingen av Sunnanå 
hamn har påbörjats

Sunnanå hamn är ett populärt 
besöksmål för både invånare 
och turister. I takt med att ham-
nområdet byggs ut med fler bo-
städer kommer kommunen att 
behöva utveckla infrastruktu-
ren. Därför är det viktigt att få 
en helhetsbild tillsammans med 
de som verkar eller bor på plat-
sen för hur området kan göras 
mer attraktivt. 

På den första träffen som 

hölls den 15 november utgick 
diskussionerna från fem teman; 
hur man skapar attraktion året 
om, vilket utbud och upplevel-
ser som ska finnas i området 
samt infrastruktur och kommu-
nikation. 

– Det var en bra uppslutning 
och många bra idéer och tankar 
under träffen. Nu tar stadsar-
kitekten hand om allt material 
som kom fram under kvällen för 

att illustrera förutsättningar, 
möjligheter och utmaningar på 
platsen. Förhoppningar i närtid 
är att ett servicehus tillkommer 
och att bostadsområdet färdig-
ställs, säger Viktor Weiberg, 
tillväxtschef på Melleruds kom-
mun. 

Nästa träff är den 15 decem-
ber och då kommer underlaget 
från stadsarkitekten att presen-
teras och arbetas vidare med. 

– Om man är verksam i områ-
det och vill vara med på träffen 
är det bara att ta kontakt med 
mig, säger Viktor Weiberg. 

Nu har det nya platsvarumärket för Mellerud lanse-
rats genom en digital julkalender som ska visa upp 
människor och platser från hela kommunen. 
Under hösten 2021 har en idéprocess genomförts för att involvera 
medborgare, företag och föreningar i att ta fram ett platsvarumär-
ke för hela den geografiska platsen Mellerud. Nästan 400 personer 
har deltagit genom workshops, dialoger, enkäter och möten för att 
samla in uppfattningar och inspel kring synen på Mellerud och vad 
vi tillsammans vill berätta om platsen.

Resultatet har sedan sammanställts och kokats ner till ett plats-
varumärke som är fritt att använda för alla som vill bygga bilden av 
Mellerud som en bra plats att bo, leva och verka på.

Mera Mellerud
Platsvarumärket utgår från löftet ”Mera Mellerud”. Det är en på-
minnelse och uppmaning till alla oss som bor och verkar att ta oss 
ur hemmablindheten och våga ta mer plats. För i Mellerud finns 
mycket att se, upptäcka, och uppleva. Här finns en framåtanda 
med eldsjälar, drivkraft och företagsamhet. En storslagen natur 
och möjligheten att leva ett gott liv. Detta ska vi visa upp, fortsätta 
att utveckla och vara stolta över. Det är också ett löfte till alla som 
kommer i kontakt med vår plats. 

Digital julkalender
– Den grafiska profilen och logotypen är en viktig grund för arbetet 
med att profilera Mellerud. Men det är också viktigt att lyfta och 
visa upp alla de som bidrar till att det finns så mycket att upptäcka 
och se i kommunen, säger Viktor Weiberg, tillväxtschef på Melle-
ruds kommun. 

Lanseringen av det nya platsvarumärket kommer därför att ske 
i form av en digital julkalender. Ända fram till jul kommer man att 
få ta del av människor och platser som tillsammans gör Mellerud 
till en fantastisk kommun att bo, leva och verka i. 

Julkalendern finns tillgänglig på kommunens sida på Facebook 
och YouTube. Läs mer på www.mellerud.se/julkalender

Platsvarumärket 
Mellerud

Under julhelgerna har kommunen särskilda 
öppettider följande dagar:

23/12	 8.00-12.00 (socialkontoret stänger 12.30)
26/12	 Stängt
30/12	 8.00-12.00 (socialkontoret stänger 12.30)
5/1	 8.00-12.00 (socialkontoret stänger 12.30)
6/1	 Stängt

Precis som hushållens eko-
nomi drabbas kommunen av 
den höga inflationen och sti-
gande räntor. Man kan jämfö-
ra kommunens ekonomi med 
privatpersoners ekonomi, där 
löneökningarna troligtvis inte 
kommer räcka till prisökning-
ar för till exempel hyra, el och 
livsmedel. 

Kommunen har dessutom 
kraftigt ökade pensionskost-
nader till följd av ett nytt pen-
sionsavtal från 2023. Kommu-

nens skatteintäkter kommer 
inte att öka så att det räcker till 
prisökningar, höjda räntor och 
pensionskostnader. Det inne-
bär att efter flera år av starka 
resultat budgeterar kommunen 
nästa år ett svagt resultat på 0,2 
miljoner kronor.

Så här används skatte-
pengarna
Den kommunala skattesatsen 
för 2023 är oförändrad och lig-
ger på 22,60 kronor per skatte-

krona. Den totala skattesatsen 
är 34,34 kr, vilket är kommu-
nalskatten och skatten till re-
gionen som är 11,48 kr plus 
begravningsavgiften på 0,26 kr. 
På bilden ovan kan du se hur 
100 kr i skatt till kommunen 
kommer att användas under 
2023. 

Kommunens ekonomi 2023

Öppettider i jul

Sista dag för att beställa färdtjänstresa till julhelgen är den 
16 december. Du ringer 020-919090 för att boka. 

Färdtjänst i jul

Till vad går pengarna?


